
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478
31 Μαΐου 2006

4245

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για λόγους 

εκμετάλλευσης του υποκειμένου λιγνιτικού κοι−
τάσματος στο Δ.Δ. Κομάνου Δήμου Πτολεμαϊδας 
Νομού Κοζάνης. ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,520 τ.μ. στρεμ−
μάτων, στη θέση «γεφύρι», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Φωτεινών, Δήμου Πέτρας − Νομού 
Πιερίας. ................................................................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα Ο.Τ. Γ 123. ......... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης στα 
Ο.Τ. 1069, 1070 και 1071 για την κατάργηση στο−
άς πλάτους 3,00 μέτρων στην οδό Αγ. Βασιλείου 
στη συνοικία «Καλλιθέα» του Δήμου Βόλου Νο−
μού Μαγνησίας. ............................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1039417/2910/0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για λόγους εκ−

μετάλλευσης του υποκειμένου λιγνιτικού κοιτάσμα−
τος στο Δ.Δ. Κομάνου Δήμου Πτολεμαϊδας Νομού 
Κοζάνης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ. Α΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 4 του νό−
μου 1468/1950 «περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως 
Ηλεκτρισμού», όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί 
μεταγενέστερα, με τον α.ν. 1672/1951, που κυρώθηκε με 
το νόμο 2113/1952.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του α.ν. 1566/1950 «περί 
κυρώσεως της μετά του οίκου «EBASCO» συναφθείσης 
την 20ήν Ιουλίου 1950 συμβάσεως κ.λπ.», όπως έχουν 
κυρωθεί, τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με το νόμο 
1633/1951 και το β.δ. 28/1951 σε συνδυασμό με το π.δ. 
27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, Βιο−

μηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2773/1999 σε 
συνδυασμό με το π.δ. 333/2000 και του άρθρου 9 πα−
ράγραφος 8 του ν. 2941/2002.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.142453/753/23.2.2006 κοινή υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την έγκριση των περιβαλλο−
ντικών όρων.

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη−
μοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού με αριθ. (ε.) 8 που 
ελήφθη κατά την υπ’ αριθμ. 2/13.1.2004 συνεδρίασή 
του.

7. Την υπ’ αριθμ. ΑΡ./ΗΜ.:ΔΜΑΟΡ/10392/27.2.2006 δήλω−
ση της ΔΕΗ σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
1 του ν. 2985/2001.

8. Το υπ’ αριθμ. Α.Π/Δ5/ΗΛ/Β/Φ.41/55/7097/12.4.2006 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης μετά των συνημ−
μένων του από το οποίο προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2002.

9. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και 
την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006
τ. Β΄) τροποποιητική αυτής, σχετικά με ανάθεση αρμο−
διοτήτων στους Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
των για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
λόγους εκμετάλλευσης του υποκειμένου λιγνιτικού κοι−
τάσματος στο Δ.Δ. Κομάνου Δήμου Πτολεμαϊδας νομού 
Κοζάνης έκτασης συνολικού εμβαδού 2.144.325,05 μ2 η 
οποία εικονίζεται με κλίμακα 1:5000 και αριθ. σχεδίου 16 
στο από 13.12.2004 κτηματολογικό διάγραμμα το οποίο 
έχει συντάξει ο Φ. Μπαντής και στον αντίστοιχο κτη−
ματολογικό πίνακα τον οποίο έχει συντάξει ο Μάρκος 
Χλιάβωρας. Όλα τα ανωτέρω κτηματολογικά στοιχεία 
έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Δ/νσης Ηλεκτροπαρα−
γωγής του Υπουργείου Ανάπτυξης Κ. Χατζηγιαννάκης, 
στις 12.4.2006.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών 
(3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η 



4246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

παράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001). Αν ο υπέρ ου 
δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η 
εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και 
των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% για 
τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 

1) Παναγιωτίδης Κυριάκος, 
2) Ιορδανίδης Γεώργιος, 
3) Σπανός Λάζαρος κ.λπ.
Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Δημόσιας Επι−

χείρησης Ηλεκτρισμού Α.Ε. και με δαπάνη της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Απριλίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

F
Αριθ. 2581 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,520 τ.μ. στρεμ−

μάτων, στη θέση «γεφύρι», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Φωτεινών, Δήμου Πέτρας − Νομού 
Πιερίας.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 3200/ 

1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 2.

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δ/ξεων για 
τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7.

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις δ/ξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
9. Την υπ’ 12/20.3.2006 πρόταση του Δασονομείου Φω−

τεινών «περί κηρύξεως Αναδασωτέας της αναφερομένης 
στο θέμα εκτάσεως», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε παρά−
νομα από τον Σκούμπα Κων/νο του Χρήστου, κάτοικο 
Δημοτικού διαμερίσματος Φωτεινών το δημόσιο δάσος 
έκτασης εμβαδού 0,520 στρεμμάτων , που βρίσκεται στη 
θέση «γεφύρι» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Φωτεινών − Δήμου Πέτρας Ν. Πιερίας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 7, 8, 910, Γ, 11, 12, 13, 
7 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με πρανές οδού και δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 12 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΑΘ. ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4247



4248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Ι−697/06 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα Ο.Τ. Γ 123.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

3. Το εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Διδ/χου (ΦΕΚ 930/Δ΄/24.9.1987) 
και το π.δ. «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης επέκτασης 
Διδ/χου (ΦΕΚ 480/Δ/6.7.1988).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

5. Το π.δ/γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/2.2.1996) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

6. Την υπ’ αριθμ. 187/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Διδ/χου.

7. Την υπ’ αριθμ. 4/3/29.3.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Διδυμοτείχου στο Ο.Τ. Γ123 στην οδό Πλω−
τινουπόλεως ως εξής: «Χαρακτηρισμός της Δημοτικής 
έκτασης εμβαδού 200,00 τ.μ. επί της οδον Πλωτινου−
πόλεως (ως κοινόχρηστος χώρος − χώρος στάθμευσης) 
με κατάργηση της πρασιάς πλάτους 2,00 μ. κατά μήκος 
της Δημοτικής έκτασης», όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της απόφασης αυτής. Από την τροποποίηση 
αυτή δεν επέρχεται μείωση Κοινοχρήστων Χώρων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Διδυμοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 19 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4249



4250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1260 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης στα Ο.Τ. 

1069, 1070 και 1071 για την κατάργηση στοάς πλάτους 
3,00 μέτρων στην οδό Αγ. Βασιλείου στη συνοικία 
«Καλλιθέα» του Δήμου Βόλου Νομού Μαγνησίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 1795/25.4.1994 (ΦΕΚ 463 Δ΄/11.5.1994) 
απόφαση Νομάρχη Μαγνησίας με την οποία επιβλήθηκε 
στοά πλάτους 3,00 μ στην οδό Αγ. Βασιλείου στη συνοι−
κία «Καλλιθέα» του Δήμου Βόλου Νομού Μαγνησίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 209/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Βόλου, με την οποία προτείνεται η συγκεκρι−
μένη τροποποίηση κατάργησης της στοάς.

5. Το γεγονός ότι, κατά της ανωτέρω Απόφασης δεν 
ασκήθηκαν ενστάσεις μέσα στη νόμιμη προθεσμία, όπως 
βεβαιώνεται από το Δήμο Βόλου.

6. Την υπ’ αριθμ. 9018/12.1.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
ΧΩ.Π.Ε. προς το ΣΧΟΠ Νομού Μαγνησίας.

7. Το Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μαγνησίας το οποίο 
γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία για την έγκριση της τρο−
ποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Η υλοποίηση της στοάς πλάτους 3,00 μέτρων στην 

οδό Αγίου Βασιλείου στη συνοικία «Καλλιθέα» Δήμου 
Βόλου δεν είναι δυνατό να εφαρμοσθεί λόγω διαμορ−
φωμένης δομημένης κατάστασης.

2. Η οδός Αγίου Βασιλείου ευρίσκεται σε περιοχή 
κατοικίας εκτός του κέντρου της πόλης και δεν είναι 
εμπορικός δρόμος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλης και συγκεκριμένα την κατάργηση της 
στοάς πλάτους 3,00 μέτρων στα Ο.Τ. 1069, 1070 και 1071 
στην οδό Αγίου Βασιλείου στη συνοικία «Καλλιθέα» του 
Δήμου Βόλου, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, που συνοδεύει την 
υπ’ αριθμ. 209/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βόλου Νομού Μαγνησίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

H παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 19 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4251



4252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:32:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




